
Smlouva o poskytování služeb
pověřence pro GDPR

Č. MCBSLA/09511/23/TAj/St

Statutární město Brno
Městská část Brno-Slatina, Tilhonova 450/59, 627 00 Brno
sídlo: Dominikánské nám. 196/1, 601 67 Brno
IČO: 44992785 DIČ: CZ44992785 ID OVM: 06217591
zastoupené: Jiřím Idesem, starostou Městské části Brno-Slatina
tel.:
e-mail:

na straně jedné jako "Odběratel"

a

Mikš Software s.r.o.
se sídlem Kounicova 6
602 00 Brno
IČO: 26219611
zastoupené: Lubomírem Mikšem, jednatelem
tel.:
e-mail:

na straně druhé jako "Poskytovatel"

uzavírají ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník"), tuto smlouvu na zajištění činnosti
pověřence pro ochranu osobních údajů v souladu s článkem 37 a 39 nařízením Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.4.2016, o ochraně fýzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a ust. § 14 zák. č. 110/2019
Sb., o zpracování osobních údajů.

l. Předmět smlouvy

1.1 Poskytovatel se zavazuje zajistit pro Odběratele služby Pověřence pro ochranu osobních
údajů (dále jen ,,DPO") v souladu s ustanovením Cl. 39. Nařízením Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.4.2016, o ochraně fyzických osob v
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen
"nařízení").

1.2 Funkci pověřence pro ochranu osobních údajů bude za poskytovatele vykonávat pan
Lubomír Mikš, dat. nar. , e-mail: Shora uvedená osoba bude
zároveň i hlavní kontaktní osobou pro subjekty osobních údajů a dozorový úřad. Objed-
natel je oprávněn zveřejnit jméno, příjmení a e-mailový kontaktní údaj shora uvedené
osoby na tiskopisech a úřední desce objednatele.

2. Rozsah služeb DPO

2.1 Poskytování poradenství na požádání.



2.2 Působení jako kontaktní místo pro dozorový úřad.
2.3 Spolupráce s dozorovým úřadem.
2.4 Zajištění procesu ohlášení bezpečnostního incidentu v oblasti zpracování osobních údajů

včetně vedení registru bezpečnostních incidentů.

3. Práva a povinnosti smluvních stran

3.1 Poskytovatel se zavazuje zajistit plnění předmětu této smlouvy kvalifikovaným
a odborným způsobem.
3.2 Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost a zejména se zavazuje, že on ani jiná
osoba, která bude seznámena s důvěrnými materiály v souladu s touto smlouvou,
je nezpřístupní žádné třetí osobě vyjma případů, kdy ke zpřístupnění udělí Objednatel
předchozí písemný souhlas nebo tak stanoví právní předpis.
3.3. Poskytovatel je povinen na vyžádání Odběratele informovat Odběratele o stavu plnění
smlouvy.
3.4 Poskytovatel si vyhrazuje právo navrhnout anonymizaci údajů ve smlouvě ke zveřejnění
do Registru smluv.
3.4 Odběratel se zavazuje poskytovat potřebné informace, které Poskytovatel potřebuje
k plnění předmětu smlouvy a poskytovat maximální součinnost.
3.5 Odběratel je povinen informovat Poskytovatele o důležitých změnách a skutečnostech,
které mohou mít vliv na plnění předmětu smlouvy.
3.6 Odběratel je povinen zaplatit cenu za služby.

4. Lhůty, termíny a podmínky poskytování

4.1 Poskytovatel a Odběratel uzavírají tuto smlouvu na dobu neurčitou.
4.2 Poskytovatel i Odběratel mohou smlouvu vypovědět bez udání důvodů s tím, že
výpovědní doba je jednoměsíční.
4.3 Smlouvu lze také ukončit z důvodů uvedených v občanském zákoníku nebo vzájemnou
dohodou obou smluvních stran.
4.4 Poskytovatel se při své činnosti vykonávané podle ČI. 2 této smlouvy pro Odběratele řídí
též vnitřní směrnicí Odběratele o ochraně osobních údajů, kterou v platném znění předá
Odběratel poskytovateli při uzavření této smlouvy; při novelizaci směrnice Odběratel vždy
předá Poskytovateli její aktuální verzi.

5. Místo plnění

5.1 Místem plnění předmětu smlouvy jsou pracoviště Odběratele.

6. Cena, sazby, forma plnění

6.1 Smluvní strany se dohodly na smluvní ceně za služby, které jsou předmětem této
smlouvy, ve výši 3000,00 KČ měsíčně, přičemž úhrada bude prováděna na základě fakturace
poskytovatele.

7. ZávěreČná ustanovení

7.1 Tuto smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze po dohodě obou smluvních stran
postupně číslovanými dodatky.



7.2 Smluvní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku a dalšími platnými právními předpisy, které souvisí s plněním závazků smluvních
stran dle této smlouvy.
7.3 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom.
7.4 Smluvní strany prohlašují, že jsou @ůsobilí k právním úkonům, že právní úkony spojené
s uzavřením smlouvy učinili svobodně a vážně, že nikdo z nich nejednal v tísni ani za
jednostranně nevýhodných podmínek, že se s obsahem smlouvy řádně seznámili, souhlasí
s ním a na důkaz toho smlouvu podepisují.
7,5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran a účinnosti dnem 01.01.2024.
7.6 Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších
předpisů (zejména § 9 odstavce 2 tohoto zákona).
7,7 Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých srdův, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že
uveřejnění v registru smluv (ISRS) včetně uvedení metadat provede Statutární město Brno,
Městská část Brno-Slatina, které současně zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy
byly zaslány druhé smluvní straně, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo
do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.
7.8 Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství
(ust. § 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění).
7.9 Smluvní strany souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů,
konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni' těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv) Statutárním městem Brno, městskou částí Brno-Slatina, se sídlem Brno,
Tilhonova 450/59, IČ: 44992785. Souhlas udělují smluvní strany na dobu neurčitou. Osobní
údaje poskytují dobrovolně.

DoloŽka
O uzavření této smlouvy roZhodla Rada městské části Brno-Slatina na lX/27. schůzi konané
dne 20.12.2023.

V Brně dne 20.12.2023

Lubomír Mjkš: jednatel jiří Ides, starosta


